
      PATVIRTINTA: 

                                                                                                 Panevėžio Kastyčio Ramanausko 

                                                                        lopšelio-darželio 

                Direktoriaus 2023 m. lapkričio 16 d. 

                 įsakymu Nr. V-1-190 

 

                                                                                               

 

PANEVĖŽIO KASTYČIO RAMANAUSKO LOPŠELIO - DARŽELIO  

ADVENTINIO PROJEKTO „VAIKAI MELDŽIAS UŽ...“ 

 NUOSTATAI 

„Vaikų malda yra visagalinti. Nieko gražesnio už vaikų maldą nebuvo pakilę iki Dievo. Taigi 

keli vaikai, susirinkę maldai, padarys dangui nuostabių dalykų! Vaikai yra Dievo turtai!“ (Dievo 

tarnaitė Marta Roben). Kaip rašė Jonas Paulius II, 1994 m. gruodžio 13 d. „Laiške vaikams”: „Jėzus 

ir Jo Motina dažnai pasirenka vaikus ir duoda jiems svarbių užduočių dėl Bažnyčios ir visos 

žmonijos. Žmonijos Atpirkėjas, atrodo, nori pasidalyti su vaikais savo rūpesčiais: dėl tėvų, kitų 

berniukų ir mergaičių. Jis labai laukia jų maldų. Kokią didžiulę jėgą turi vaikų malda!”. 

Netrukus prasidės ypatingas laikotarpis – adventas. Tikėjimo prasme adventas yra laukimo metas. 

Bet tai laukimas ne tik Kristaus gimimo šventės – Šv. Kalėdų, tai kartu laukimas ateities, galutinio 

didžiojo viltingo įvykio, kai šis neramus pasaulis, kuriame gyvename, bus perkeistas į dangaus 

karalystę. Adventas - maldos laikas. Juk advento vainiko žvakelę ne šiaip sau užsidegame, ji 

primena, kad reikia pabūti maldoje už savo artimųjų gyvenimus, už draugus ir įvairias komplikuotas 

situacijas pasaulyje, taip pat tai ir dėkojimo laikotarpis, kai svarbu padėkoti Dievui, pasidžiaugti, jei 

viskas klojasi gerai. O tai kiekvienas galime per maldą. 
9
 „Tad ir aš jums sakau: prašykite, ir jums 

bus duota; ieškokite, ir rasite; belskite, ir jums bus atidaryta. 
10

 Kiekvienas, kas prašo, gauna, kas 

ieško, randa, ir beldžiančiam atidaroma. 
11

 Kur jūs matėte tokį tėvą, kad duonos prašančiam vaikui 

duotų akmenį?! Ar prašančiam žuvies – atkištų gyvatę? 
12

 Arba prašančiam kiaušinio – duotų 

skorpioną? 
13

 Jei tad jūs, būdami nelabi, mokate savo vaikams duoti gerų daiktų, juo labiau jūsų 

Tėvas iš dangaus suteiks Šventąją Dvasią tiems, kurie jį prašo“ (Evangelija pagal Luką). 

 

https://bernardinai.lt/zyma/vaikai?utm_source=article&utm_medium=backlink&utm_campaign=linkify


BENDROSIOS NUOSTATOS 

 Advento projekto  „Vaikai meldžias už...“  (toliau Projekto) nuostatai reglamentuoja projekto 

tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką. 

 Projektą organizuoja Panevėžio Kastyčio Ramanausko lopšelis-darželis Vilties g. 18a, 

Panevėžys, tel. 8 45 46 59 47, el. paštas kun.ramanauskold@gmail.com. 

 Projekto kuratorė – Panevėžio Kastyčio Ramanausko lopšelio-darželio direktorė Alma 

Petrunina el. paštas alma.petrunina@gmail.com.  tel. +370 652 9 25 20 

 Projekto nuostatai skelbiami uždaroje facebook grupėje „Vaikai meldžias už...“  

https://www.facebook.com/groups/876683923767329 

 

I. TIKSLAS 

 

 Vienijant katalikiškąsias įstaigas, stiprinant jų tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą, 

skleisti Dievo žodį. 

II. UŽDAVINIAI 

 Skatinti ir burti ugdytinius maldai. 

 Skleisti katalikiškojo ugdymo plėtrą ir sklaidą. 

 Kurti palankią visuomenei nuomonę apie katalikiškojo ugdymo vertybinį pagrindą ir jo svarbą. 

 Aktyvinti bendravimą ir bendradarbiavimą tarp Lietuvos katalikiškų ar katalikišką kryptį 

turinčių ugdymo įstaigų. 

 

III. DALYVIAI 

 Katalikiškos krypties ar katalikiškos valstybinės ir nevalstybinės švietimo įstaigos. 

  

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS, TVARKA IR TRUKMĖ 

 Ugdytiniai meldžiasi grupinėje ar asmeninėje maldoje savo sugalvota intencija. („Meldžiuosi 

už..., Dėkoju Tau Dieve už..., Dieve prašau..." 

 Malda užfiksuojama pasirinktinai: garso įrašu (iki 1 min), vaizdo įrašu (iki 1min), rašytiniu 

tekstu (1 lapas), nuotrauka (iki 5 nuotraukų) 

mailto:kun.ramanauskold@gmail.com
mailto:alma.petrunina@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/876683923767329


 Dalyviai užpildo paraišką. Priedas Nr.1 ir atsiunčia el.paštu: alma.petrunina@gmail.com. 

 Maldelės viešinamos socialiniame tinkle facebook: „ Vaikai meldžias už…” 

https://www.facebook.com/groups/876683923767329   nuo  2023 m. gruodžio 4 d. iki 2024 

m. gruodžio 27 d.  

Prie kiekvienos įkeltos maldos būtina nurodyti: 

 Maldo dalyvių vardą, pavardę, amžių; 

 Įstaigos  pavadinimą. 

 Bendras video montažas bus pristatyta Panevėžio Kastyčio Ramanausko lopšelio – darželio 

internetinėje svetainėje ir darželio Facebook paskyroje. 

 

V. APDOVANOJIMAI  

 Visiems Advento projekto dalyviams bus išsiųstos Panevėžio Kastyčio Ramanausko 

lopšelio-darželio padėkos apie dalyvavimą projekte iki 2024 m. sausio 15  d. Facebook 

grupėje https://www.facebook.com/groups/876683923767329   

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 Dalyvavimas projekte reiškia autoriaus sutikimą su visomis projekto sąlygomis. 

 Projekto dalyviai, pateikdami nuotraukas Projekto organizatoriams, patvirtina, kad 

nuotraukos, vaizdo ar garso įrašų autorius yra gavęs sutikimą publikuoti vaikų vardus, 

pavardes. 

 Projekto  organizatoriai pasilieka teisę nuotraukas naudoti neatlygintinai, viešai publikuoti. 

 

Kontaktai pasiteiravimui: 

 el. paštas alma.petrunina@gmail.com.  tel. +370 67509182 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alma.petrunina@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/876683923767329
https://www.facebook.com/groups/876683923767329
mailto:alma.petrunina@gmail.com


       PATVIRTINTA: 

                                                                                                  Panevėžio Kastyčio Ramanausko 

                                                                        lopšelio-darželio 

                  Direktoriaus 2023 m. lapkričio 16 d. 

                įsakymu Nr. V-1-190 

 

PRIEDAS NR.1 

 

PARAIŠKA 

 DALYVAUTI PANEVĖŽIO KASTYČIO RAMANAUSKO LOPŠELIO - DARŽELIO  

ADVENTINIAME  PROJEKTE „VAIKAI MELDŽIAS UŽ...“ 

  ____________                

Pildymo data 

Įstaigos  pavadinimas  

 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė   

El.paštas 

 

 

Dalyvaujančiųjų skaičius 

 

 

 

 


